
Urheiluseuran toimintakäsikirja/-toimintalinja 
 
Urheiluseuran toimintakäsikirja selkiyttää seuran toimintaa. Toimintakäsikirja 
kertoo, miksi seura on olemassa ja miten seura toimii ja mitä periaatteita se haluaa 
toiminnassaan noudattaa. Jokaisen seuran toimintalinjaan vaikuttavat seuran omat 
lähtökohdat, seuran historia ja olemassa oleva seurakulttuuri. Seuran 
toimintalinjaukset rakentavat omalta osaltaan seuran brändiä.  
 
Toimintakäsikirjaa ja linjauksia laadittaessa mukaan tulee ottaa eri tehtävissä 
toimivia seuratoimijoita sekä muuten toimintaa osallistuvia henkilöitä esim. lasten 
vanhemmat. Toimintakäsikirjan tavoitteena on selkeyttää seuraväen yhteispeliä ja 
helpottaa toimintaan osallistuvia tietämään, miten missäkin asiassa tulee toimia. 
Käsikirja tulee päivittää säännöllisin väliajoin. Erityisesti toimintakäsikirja auttaa 
seuraa tulevia uusia ihmisiä oppimaan seuran toimintatavat. Kirjattuja 
toimintalinjoja on myös helpompi arvioida ja kehittää, kun tiedetään, mitä niistä on 
sovittu. Seuran toimintakäsikirja on hyvä viedä seuran nettisivuille, josta se on 
kaikkien luettavissa.  
 
Esim. toimintakäsikirjan sisältöluettelosta 
• 
Urheiluseuran visio 
• 
Urheiluseuran eettiset linjaukset 
• 
Toiminnan tavoitteet 
• 
Seuran organisaatio ja vastuuhenkilöiden roolit 
• 
Käytännön toimintaperiaatteita 
• 
Joukkue-/ryhmäkohtaiset pelisäännöt 
• 
Talousohjesäännöt ryhmille/joukkueille 
• 
Osaamisen kehittäminen seurassa (valmentajat, seuratoimijat, joukkueenjohtajat) 
Tässä muutamia hyviä esimerkkejä seuran toimintalinjoista.  
 
Napapiirin Palloketut 
http://www.napapiirinpalloketut.fi/Juniorit/Ketunpoikien-kasikirja 
 

http://www.napapiirinpalloketut.fi/Juniorit/Ketunpoikien-kasikirja


 
Savonlinnan Shikata 
http://shikata.sporttisaitti.com/seuran-esittely/shikatan-toimintalinja/ 
 
 
PK-37  
http://www.pk-37.fi/materiaalipankki/?download=7594 
 
 
Vaasan Sportin Juniorit 
http://www.juniorsport.fi/kiekko/images/Materiaalit/JuniorSportin_toimintas%C3%A4%C3%A4nn%C3%B6t
_2015_-_2016.pdf 
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